2 Y en la maniera que el que

*Igitur cum quis negotia absentis gesserit, ultra citron que inter eos nascantur a Eliones, quae appellantur negotiorum gestorum: sed dominio quidem rei gestae aduersus eum, qui gessit, directa competit actio, negotiorum autem gestori contraria, quas ex nullo contractu proprie nasci manifestum est, quippe ita nascentur istae actiones, si sine mandato quesq; alienis negotijs gerendi se obtulerit: ex qua causa q; quorū negotia gesta fuerint, euam ignorantis obligantur. Id utilitatis causa receptū est, ne absentiū, qui subita fitione coacti, nulli demā data negotiorum suorum ad fechi essent, desererentur ne gotia: quae sane nemo curaruntur, si de eo, quod quasi impendisset, nullam habuitur esse actionem.*

2 *Sicut autem is, qui utiliter gesit negotia, domi-*  
*trato*

*nihil habet obligatum negotiorum gestorum ita & contra iste quoque tenetur, ut administratio reddat rationem, quo casu ad exactissimam quisque diligentiam compellitur reddere rationem: nec sufficiat talis diligentia adhibere, qualem suis rebus adhibere solet: si modo alius diligentior et commodius ad ministereturus esset negotia.*

*sus casas, como aya otro que por ser mas diligente los viene tratado mas a provecho.*

trato los negocios a provecho de quien eran, tiene obligado al tal señor de los por la accion *negotiorum gestorum*. Es a decir, por auerle tratado sus negocios: así por el contrario, el que los hizo queda obligado a dar cuenta de como los hizo, en el qual caso uno es compelido a dar cuenta conforme a la mejor diligencia que en los negocios poner se podía. Porque no basta poner la diligencia que cada uno pone en sus cosas, como aya otro que por ser mas diligente los viene tratado mas a provecho.

## II. Species ex tutela munere.

*Tutores quoque, qui tuta iudicio tenentur, non obligados por la accion de la propiedad ex contractu obliga*tela*, sed quia sane non ex maleficio tenentur, quasi ex contractu teneri videntur. Hoc autem casu mutua sunt actiones.*

*2. Non tantum enim pupillus cum tute habet tutela actionem, sed & contra,*

Otro si los tutores que estan *tuta iudicio tenentur*, no se entiende que propiamente esta obligado por contrato: porq; ningun negocio se contraxo entre el tutor y el pupilo: mas porque no estan obligados por maleficio, son vistos estar obligados casi por contrato. Y en este caso las acciones son de una parte y de otra.

*2. Porque no solamente el pupilo tiene accion de tutela contra el tutor. Pero por el contrario,*

El tutor tiene la accion contraria de tutela con el pupilo, agora el trarium tutelæ, si relimpem aya gastado algo en cosa que al derit aliquid in rem pupilli, dicho pupilo tocase, ó estuuies- rel pro eo fuerit obligatum, se obligado por el, ó vuiesle obli aut rem suam creditoribus gado su hacienda à los acreedo- eis obligauerit.

3. Item si inter aliquos co-  
munis res sit sine societate:  
cosa comun sin auer hecho com- reluti quod pariter eis lega-  
pañia , como si juntamente se la ta, donata ave effet, & aliter  
vuieslen mandado , ó hecho do- eorum alteri idem teneatur  
nacion della , y el vno este obli communi dividendo iudicio,  
gado al otro , por la accion com- quod solus fructus ex eare  
muni dividido, es decir el derecho perceperit: aut quod socius  
que se tiene para quese diuida la eius solus in eam rem neccep-  
cosa comun por auer el solo cogi sarias impensas fecerit, non  
do les frutos de la dicha cosa co intelligitur ex contractu pro-  
mun, ó porque solo su compañe priè obligatus esse, quippe ni  
ro hizo gastos que en ella eran his inter se contracerunt: sed  
necessarios, no se entiende que quasi ex maleficio non tene-  
propriamente esta obligado por tur, quasi ex contractu ter-  
contrato: porque entre ellos no neri videtur.

vuo contrato alguno: mas porq idem turris est de eo qui  
no esta obligado por maleficio, cohæredifamilia ericunda  
es visto estar obligado casi por iudicio ex his causis obliga-  
contrato. El mismo derecho es tur, quasi ex contractu ter-  
de aquel que por estas causas es- neri videtur.  
ta obligado al que junto con el nomine non propriè ex con-  
fue heredero por la accion q los tractu obligatus intelligi-  
Latinos llaman familia ericunda, tur (nequo enim cum hære-  
es dezir, de la herencia que deue de, neque cum defuncto re-  
ser diuidida,

*gesisse propriè dicti potest) & tamen quia ex maleficio monest obligatus, quasi ex contractu debere intelligitur.*

*5 Item is cui quis per errorē non debitum soluit, quasi ex contractu debere videtur. Adeò enim non intelligitur propriè ex contractu obligatus esse, ut si certior rem rationam sequamur: magis (ut supra diximus) ex distraetu, quam ex contractu possit dicti obligatus esse.*

*6 Nam qui soluendi animo pecuniam dat: in hoc dare videtur, ut distrahat positionis negotium, quam conservat. Sed tamen perinde is qui accepit, obligatur, ac si mutuum ei daretur: & ideo conditione tenetur.*

*7 Ex quibusdam tamen causis repeti non potest, quod per errorem non debitum solutum sit, sic namq; definiebunt veteres, ex quibus causis insufficiendo lis crescit, ex his causis non debitum solutum repeti non posse: velut lex lege Aquilia, item*

*4 Otro si el heredero en nombre de los legados ó mandas, se entiende que no propiamente esta obligado por contrato: porque del legatario no se puede decir propiamente que hizo contrato, ni con el heredero, ni con el defunto. Pero porque no esta obligado por maleficio, entiéndese que lo deue casi por contrato.*